Администрация Мышкинского муниципального района

Ярославской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Мышкин

от  30 октября 2020 года                                                                                         № _77____
Об установлении количества баллов,

необходимого для участия на

муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в

2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (с изменениями от 17.03.2015, от 17.12.2015, от 17.11.2016 и от 17.03.2020) «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество баллов, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий),  физика, химия, биология, география,  литература, история, обществознание, право, информатика, физическая культура в 2020-2021 учебном году (прилагается).

2. Информацию о количестве баллов разместить на странице  управления образования на официальном сайте администрации Мышкинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития общего и дошкольного образования Кудряшову О.С.

Начальник управления образования                                                                  Г.Н. Морозова
Приложение 1
к приказу управления образования

администрации Мышкинского МР
от 30 октября 2020 г № 77
Количество баллов

по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Русский язык
	12
	20
	30
	37
	40

	Английский язык
	17
	11
	8
	10
	30

	Немецкий язык
	17
	21
	12
	17
	-

	Математика
	10
	10
	11
	6
	25

	Литература
	10
	4
	13
	16
	15

	Биология
	12
	17
	20
	37
	40

	Химия
	-
	10
	6
	-
	17

	География
	19
	8
	19
	15
	20

	История
	14
	12
	10
	12
	30

	Обществознание
	9
	8
	28
	28
	47

	Право
	-
	-
	10
	12,5
	20

	Информатика
	-
	30
	10
	16
	13

	Физическая культура
	8
	8
	5,5
	10
	13

	Физика
	4
	5
	8
	13
	21